



# MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2109001/2022-PMA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Acessórios para Instrumentos Musicais pertencentes a Secretaria de Cultura/Escola de Música, os materiais relacionados também serão utilizados pela Banda Municipal, alunos da escola e Fanfarra municipal, a fim de implantar atividades socioeducativas de segmento artístico musical.*

Fornecedor : CLAUDINEI TONIETTI - 28.732.430/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Caixa	vandoren	tenor 2,5	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	R\$ 361,00	R\$ 5.415,00	0,28	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Saxofone Tenor Palhetas Java n 2,5 Java Green										
3	20,00	Caixa	vandoren	alto 2,5	R\$ 406,25	R\$ 8.125,00	R\$ 406,25	R\$ 8.125,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Sax alto Palhetas Java n 2,5 java green										
4	20,00	Caixa	vandoren	alto 3	R\$ 399,98	R\$ 7.999,60	R\$ 399,98	R\$ 7.999,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Sax Alto Palhetas Java n 3 java green										
5	15,00	Caixa	vandoren	clarinete 2,5	R\$ 370,92	R\$ 5.563,80	R\$ 370,92	R\$ 5.563,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Clarinete Palhetas Java n 2,5 java v12										
6	10,00	Caixa	vandoren	clarinete 3	R\$ 371,59	R\$ 3.715,90	R\$ 371,59	R\$ 3.715,90	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Clarinete Palhetas Java n 3 java v12										
7	10,00	Caixa	vandoren	baritono 3,5	R\$ 570,54	R\$ 5.705,40	R\$ 570,54	R\$ 5.705,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Sax Barítono Palhetas Java n 3,5 Java green										
8	6,00	Caixa	vandoren	baritono 3	R\$ 560,18	R\$ 3.361,08	R\$ 560,18	R\$ 3.361,08	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Sax Barítono Palhetas Java n 3 Java										
9	10,00	Caixa	vandoren	clarinete 3,5	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Clarinete Palhetas Java n 3,5 java v12										
10	5,00	Unidade	barkley	vintage zz ebano	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Boquilhas para sax tenor da modelo Vintage ZZ Ebano cor Branca com braçadeira de couro com ressonador										
Subtotal Adjudicado R\$ 67.957,28						Subtotal Orçado: R\$ 70.586,21		3,7244 %		R\$ 2.628,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	3,00	Unidade	barkley	vintage zz branca	R\$ 648,00	R\$ 1.944,00	R\$ 649,00	R\$ 1.947,00	0,15	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Boquilhas para sax Alto da modelo Vintage ZZ Ebanó cor Branca com braçadeira de couro com ressonador										
12	5,00	Unidade	barkley	prisma 55	R\$ 578,00	R\$ 2.890,00	R\$ 579,00	R\$ 2.895,00	0,17	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Boquilhas para Clarinete da marca Barkley modelo Primo 55 Ebanó cor Branca com braçadeira de couro com ressonador										
13	1,00	Unidade	barkley	meritage 7 shadow'	R\$ 768,00	R\$ 768,00	R\$ 769,00	R\$ 769,00	0,13	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Boquilhas para sax Altó da marca Barkley modelo Maritage shadow 7 com braçadeira de couro com ressonador										
14	1,00	Unidade	barkley	vintage zz branca	R\$ 1.128,00	R\$ 1.128,00	R\$ 1.129,00	R\$ 1.129,00	0,09	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Boquilhas para sax Baritono da marca modelo Vintage ZZ Ebanó cor Branca com braçadeira de couro com ressonador										
16	5,00	Unidade	free sax	fscsa	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 90,73	R\$ 453,65	0,80	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> Alças acolchoadas para sax alto										
17	3,00	Unidade	jc custom	phoenix	R\$ 730,00	R\$ 2.190,00	R\$ 730,00	R\$ 2.190,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bocal PHOENIX calibre duplo para Trombone.										
18	50,00	Unidade	royal kl	pb03	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	3,33	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Adesivo Barkley Protetor De Boquilha Sax Clarinete.										
19	1,00	Unidade	jc custom	b4ld	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bocal Artisan P/ Trompete - Engraving - B4ld prateado.										
20	1,00	Unidade	jc custom	king b6	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bocal Trompete Jc Custom King B6 Silver Prata Frete B 6										
21	12,00	Caixa	giannini	genw	R\$ 27,50	R\$ 330,00	R\$ 28,06	R\$ 336,72	2,00	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> Encordoamento violão nylon tensão baixa.										
22	3,00	Unidade	giannini	geefle	R\$ 80,50	R\$ 241,50	R\$ 81,37	R\$ 244,11	1,07	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Encordoamento violão D'addario aço.										
23	5,00	Unidade	strinberg	gs10	R\$ 84,00	R\$ 420,00	R\$ 84,95	R\$ 424,75	1,12	R\$ 0,95
<b>Descrição:</b> Encordoamento guitarra D'addario 010 EXL 110-B.										
24	2,00	Unidade	sg	5270	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Encordoamento contrabaixo NIG 045_130 N750, 5 Bateria 9v alcalina.										
25	40,00	Unidade	luen	12007	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00	1,82	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Pele leitosa 14										
27	30,00	Unidade	luen	12003	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 20,95	R\$ 628,50	42,72	R\$ 8,95
Subtotal Adjudicado R\$ 67.957,28							Subtotal Orçado: R\$ 70.586,21		3,7244 %	R\$ 2.628,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Pele leitosa 10										
28	20,00	Unidade	luen	12011	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 68,95	R\$ 1.379,00	20,23	R\$ 13,95
<b>Descrição:</b> Pele leitosa 22										
29	20,00	Unidade	luen	12010	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00	11,50	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> Pele leitosa 20										
30	20,00	Unidade	luen	12009	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 42,20	R\$ 844,00	7,58	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> Pele leitosa 18										
31	40,00	Unidade	fenix	112671	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,63	R\$ 1.225,20	2,06	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> Baquetas para bumbo										
32	30,00	Unidade	fenix	112249	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 17,50	R\$ 525,00	68,57	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Baquetas para surdo										
33	30,00	Unidade	combat	4079	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 22,25	R\$ 667,50	59,55	R\$ 13,25
<b>Descrição:</b> Baquetas para caixa										
34	60,00	Unidade	fenix	112929	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 23,95	R\$ 1.437,00	45,72	R\$ 10,95
<b>Descrição:</b> Talabarte 2 ganchos										
35	30,00	Unidade	luen	13028	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 31,50	R\$ 945,00	36,51	R\$ 11,50
<b>Descrição:</b> Esteira para tarol 18 fios										
36	30,00	Unidade	spanking	111752	R\$ 14,50	R\$ 435,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	3,33	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Baquetas de repinique de silicone										
Subtotal Adjudicado R\$ 67.957,28							Subtotal Orçado: R\$ 70.586,21		3,7244 %	R\$ 2.628,93

Fornecedor : MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 37.008.517/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	Caixa	java green	java green	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 409,00	R\$ 8.180,00	14,43	R\$ 59,00
<b>Descrição:</b> Caixa de palhetas Saxofone Tenor Palhetas Java n 3 java green										
26	40,00	Unidade	luen	luen	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 20,50	R\$ 820,00	36,59	R\$ 7,50
<b>Descrição:</b> Pele resposta										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.520,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.000,00		16,4444 %	R\$ 1.480,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 75.477,28	R\$ 79.586,21	5,1628 %	4.108,93

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 29 de Novembro de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL